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جهانشهرجهانشهر f a r h i k h t e g a n o n l i n e

مایکل برنز، استاد تاریخ 

دانشگاه یل ایالات متحده 

ی  له ا مقا ر  د  ، یکا مر آ

با عنوان »چگونه آمریکا ماشین جنگی خود را نابود 

کرد؛ خصوصی سازی و توخالی شدن صنعت دفاعی 

ایالات متحده« که در وب سایت فارن افرز منتشر شده، 

با بررسی سیر تاریخی دفاعی ایالات متحده آمریکا به 

این نتیجه رسیده است که خصوصی سازی این صنعت 

پس از جنگ جهانی دوم سبب شده این صنعت اکنون 

توخالی شود؛ امری که باعث شده ایالات متحده در تامین 

تسلیحات موردنیاز اوکراین به مشکل بیفتد و چشم انداز 

روشنی نیز برای نبردهای احتمالی آینده وجود نداشته 

باشد. در ادامه ترجمه این مقاله را می خوانید. 

پس از حمله روسیه به اوکراین در فوریه 2022، ایالات متحده 

متعهد به »حمایت تزلزل ناپذیر از حاکمیت اوکراین« گشت. 

این حمایت تا به امروز در قالب بیش از 75 میلیارد دلار کمک 

امنیتی انجام گرفته و واشنگتن متعهد شده است تا پایان 

جنگ به اوکراین کمک کند. همان طور که آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه ایالات متحده، در هنگام اعلام بخش جدیدی 

از کمک های آمریکا به اوکراین اظهار کرد: »ایالات متحده 

و متحدان و شرکای ما تا زمانی که طول بکشد با اوکراین 

متحد خواهند بود.«

این تعهدات نامحدود برای تجهیز تسلیحاتی اوکراین 

به منظور مقابله با تجاوز روسیه یادآور جنگ جهانی دوم 

است. هفته ها پس از شروع جنگ، پل کروگمن، ستون نویس 

نیویورک تایمز، اظهار داشت که ایالات متحده و متحدان آن 

به عنوان »زرادخانه دموکراسی« عمل می کنند و ابزار مادی 

لازم برای ادامه جنگ در اوکراین را در اختیار مدافعان آزادی 

قرار می دهند. روزنامه نگاری به نام الیوت آکرمن نیز نوشت 

که کارگرانی که برای دفاع از اوکراین موشک می سازند یک 

جزء کلیدی از زرادخانه دموکراسی آمریکا به شمار می روند. 

جو بایدن نیز قیاس »زرادخانه دموکراسی« را پذیرفته است. 

زمانی که او در ماه می سال گذشته از کارخانه لاکهید مارتین 

در ترویِ آلاباما بازدید کرد، اظهار داشت که ایالات متحده 

»سال ها پیش سلاح ها و تجهیزاتی را ساخت که به دفاع از 

آزادی و حاکمیت در اروپا کمک کردند.« و امروز هم دوباره 

این کار را انجام می دهد. 

اما این لفاظی پرغرور، با واقعیت میدانی مطابقت ندارد. 

کمبود تولید، نیروی کار ناکافی و وقفه در زنجیره تامین، 

توانایی ایالات متحده برای ارسال سلاح به اوکراین و افزایش 

قابلیت های دفاعی این کشور را به طور گسترده  ای مختل 

کرده است. ریشه این مشکلات ارتباط زیادی با تاریخچه 

صنایع دفاعی ایالات متحده از زمان جنگ جهانی دوم دارد. 

خصوصی سازی خزنده در طول جنگ سرد، همراه با کاهش 

سرمایه گذاری فدرال و نظارت بر قراردادهای دفاعی از دهه 

1960، به ناکارآمدی، اتلاف منابع و عدم اولویت بندی 

انجامیده؛ شرایطی که امروزه کمک های ایالات متحده به 

اوکراین را پیچیده تر ساخته است. 

پس از سقوط دیوار برلین، بازیگران اصلی در صنعت دفاعی 

ایالات متحده، فعالیت و نیروی کار خود را کاهش دادند. آنها 

همچنین عقد قراردادهای دولتی تولید تسلیحات آزمایشی و 

گران قیمت را دنبال کردند تا سود بیشتری به دست آورند؛ 

امری که به ضرر تولید سلاح ها و مهمات سبک انجامید. 

درنتیجه، صنعت دفاعی ایالات متحده برای پاسخگویی 

به بحران اوکراین آماده نبوده و با نیازهای گسترده امنیت 

ملی ایالات متحده و متحدان آن ارتباطی ندارد. البته اگرچه 

اصلاحات در این عرصه ممکن است، اما هیچ راه حل سریعی 

برای این آسیب های خودساخته وجود ندارد. 

  آنگونه که بودیم
صنعت دفاعی امروزی هیچ شباهتی به سیستم تولید نظامی 

ایالات متحده در طول جنگ جهانی دوم ندارد. در آن زمان، 

این صنعت عمدتا یک کسب وکار دولتی به شمار می رفت. 

برنامه »نیو دیل« رئیس جمهور فرانکلین روزولت که بر مقررات 

اقتصادی تاکید کرده و برای تقویت اشتغال به سازمان هایی 

مانند »سازمان پیشرفت کار« تکیه داشت، راه را برای قراردادهای 

بعدی در زمان جنگ هموار کرد. سازمان های تاسیس شده 

توسط برنامه نیو دیل منجر به تاسیس »هیات تولیدات 

جنگی« )سازمانی دولتی در ایالات متحده که وظیفه داشت 

تا فعالیت های صنایع را از محصولات زمان صلح به نیازهای 

جنگی تغییر دهد و از تولید کالاهای غیرضروری جلوگیری 

کند.( در سال 1942 شد که کسب و کارها را برای جنگ 

و منابع را برای جبهه ها بسیج کرد. تمرکز تولید تسلیحات 

عمدتا بر کشتی و هواپیما بود و شرکت هایی که عمدتا در 

مراکز صنعتی در شمال شرق و غرب میانه در تاسیسات متعلق 

 -GOGOیا اداره شده توسط دولت، موسوم به کارخانه های

مستقر بودند، به تولید تسلیحات می پرداختند. 90 درصد 

از ظرفیت تولید هواپیما، کشتی و اسلحه و مهمات به دولت 

تعلق داشت. این وضعیت برخلاف شرایط امروزی است که 

در آن میزان سرمایه گذاری خصوصی در صنایع دفاعی سالانه 

به 6 میلیارد دلار می رسد. 

هنگامی که ژاپنی ها پرل هاربر را در سال 1941 بمباران 

کردند، کنترل فدرال بر تولیدات دفاعی، امکان واکنش سریع 

دولت روزولت به این حمله و تبدیل سریع تولیدات غیرنظامی 

به نظامی را در شرکت هایی مانند فورد و جنرال موتورز که از 

خودروسازی به تولید بمب افکن روی آوردند، فراهم ساخت. 

در این میان شکوفایی تنها محدود به شرکت های بزرگ نبود. 

دولت فدرال همچنین به دنبال حمایت از پیمانکاران فرعی 

کوچکی بود که تجهیزات مربوط به جنگ را تولید می کردند. 

به علاوه، برخلاف »پنج شرکت بزرگ« امروزی )بوئینگ، جنرال 

داینامیکس، لاکهید مارتین، نورث روپ گرومن و ریتیان( 

گروه کوچکی از پیمانکاران قدرتمند بر صنعت دفاعی آمریکا 

تسلط نداشتند. 

اگرچه مقیاس تولید تسلیحات برای اوکراین به هیچ وجه با 

آنچه در طول جنگ جهانی دوم موردنیاز بود قابل مقایسه 

نیست، اما این دوره هنوز هم بینش ارزشمندی درباره 

مشکلات امروزی ارائه می دهد. همان طور که مورخی به 

نام مارک ویلسون نشان داده است، موفقیت بسیج نظامی 

در طول جنگ جهانی دوم -توانایی تبدیل شدن به زرادخانه 

دموکراسی- مستلزم برنامه ریزی مرکزی و کنترل دولت بر 

صنعت بود. این مساله یک درس مهم برای همه کسانی به 

شمار می رود که دغدغه پایگاه صنعت دفاعی ایالات متحده 

و توانایی آن در ارائه تسلیحات به اوکراین و دیگر متحدان را 

دارند؛ تولید تجهیزات جنگی با دستور دولت برای فراهم آوردن 

ملزومات موردنیاز متفقین برای شکست متحدین و همچنین 

پایان دادن به بیکاری گسترده ناشی از رکود بزرگ ضروری بود. 

  کسب وکاری بزرگ
تلاش فدرال برای ایجاد اشتغال از طریق صنایع دفاعی در 

دهه 1960 پایان یافت. پیمانکاران دفاعی با لابی با کنگره 

موفق شدند تا مقررات دولتی مربوط به خصوصی سازی صنایع 

دفاعی را حتی قبل از پایان جنگ جهانی دوم کاهش دهند. 

بسیج دفاعی در طول جنگ کره، قدرت رو به رشد شرکت های 

خصوصی در امور نظامی ایالات متحده را آشکار کرد. هنگامی 

که جنگ در سال 1950 شروع شد، رئیس جمهور هری ترومن 

با استفاده از دستورات اجرایی و قوانین کنگره )ازجمله قانون 

تولید دفاعی 1950( به تشویق سرمایه گذاری خصوصی - نه 

دولتی - در امور نظامی تکیه کرد. همان طور که مورخی به 

نام تیم بارکر نشان داده است، 90 درصد از تولیدات جنگی 

در طول جنگ کره از منابع خصوصی تامین مالی می شد. 

پس از جنگ کره، هدف دولت فدرال ایجاد شغل در بخش 

خصوصی دفاعی و در دانشگاه هایی بود که روی پروژه هایی 

کار می کردند که بودجه آنها توسط پنتاگون تامین می شد 

و به دنبال ایجاد مشاغل دولتی نبود. به گفته رئیس جمهور 

دوایت آیزنهاور، دولت فدرال معتقد بود که موظف به ایجاد 

مشاغل برای تقویت »همکاری با علم و صنعت« است. دولت 

ایالات متحده همچنین به دنبال رقابت با اتحاد جماهیر 

شوروی در رقابت فضایی و تسلیحاتی با افزایش نیروی کار 

آمریکا در بخش نظامی بود. آیزنهاور که از پرتاب ماهواره 

اسپوتنیک توسط اتحاد جماهیر شوروی در سال 1957 

شوکه شده بود، قانون آموزش دفاع ملی در سال 1958 را 

امضا کرد که براساس آن کمک هزینه تحصیلی و وام دولتی 

به آمریکایی هایی که در مقطع تحصیلات تکمیلی )ازجمله 

دکترا( در علوم و فناوری مرتبط با صنعت دفاعی تحصیل 

می کردند، تعلق می گرفت. این برنامه ثروت طبقه متوسط را 

افزایش داد و به دانشجویان نیازمندی که مایل به دنبال کردن 

مشاغل دفاعی بودند کمک مالی کرد. قانون آموزش دفاع 

ملی، معیشت آمریکایی ها را بهبود بخشید، هزاران آمریکایی 

را وارد طبقه متوسط کرد و رویه ای را برای دولت پایه گذاری 

کرد تا به ایجاد مشاغل خصوصی برای اهداف امنیت ملی 

سوبسید ارائه دهد. درطول دولت های کندی و جانسون، 

رابرت مک نامارا وزیر دفاع وقت، یک سری اصلاحات را 

دنبال کرد که نتیجه آن اهمیت زدایی از تولید تسلیحات 

متعارف و همچنین تعطیلی بسیاری از کارخانه های متعلق 

به دولت یا اداره شده توسط آن بود. در زمانی که عملیات 

نظامی ایالات متحده در ویتنام در سال 1965 به یک جنگ 

تمام عیار تبدیل شد، بیشتر تاسیسات دفاعی، دیگر متعلق 

به دولت نبودند. استقلال فزاینده  این صنعت - و کاهش 

مسئولیت پذیری آن - منجر به واکنش های شدید درطول 

سال های جنگ ویتنام شد. در اواخر دهه 1960، اعضای 

کنگره، به ویژه ویلیام پروکسمایر، سناتور دموکرات ایالت 

ویسکانسین درباره اتلاف و سوءاستفاده از بودجه پنتاگون 

صحبت های زیادی کردند. پروکسمایر در سال 1970 اظهار 

داشت: »برای من به عنوان یک شهروند و سناتور ناامیدکننده 

است که بدانم سلاح های تولیدشده بسیار گران هستند، 

بسیار دیر تحویل می شوند و عملکرد بسیار پایین تری از 

مشخصات شان دارند.«

در دهه های بعد، سرعت خصوصی سازی و کاهش نظارت 

کنگره افزایش یافت. زمانی که افزایش هزینه ها و سوءمدیریت 

مالی شرکت های بزرگی مانند لاکهید را به آستانه ورشکستگی 

کشاند، شرکت های دفاعی از سود ناکافی گله مند بودند. پس 

از ویتنام برای بررسی دقیق این صنعت فشار کمتری بر کنگره 

وجود داشت. وزارت دفاع با تشویق سرمایه گذاری خصوصی در 

کارخانه های تولید تسلیحات سبب شد شرکت های متعلق به 

بخش خصوصی به سودآوری بیشتری دست یابند؛ امری که 

فضا را برای دهه های 80 و 90 میلادی آماده کرد.

 

  شام آخر
ویتنام آخرین جنگ متعارف بزرگ برای صنایع دفاعی 

ایالات متحده بود. پس از پایان جنگ در سال 1973 و 

کاهش بودجه دفاعی، این صنعت به سمت صادرات تسلیحات 

به کشورهای خارجی گرایش پیدا کرد. افزایش صادرات 

تسلیحات به کشورهای جنوب جهانی - از 404 میلیون دلار در 

سال 1970 به 9.9 میلیارد دلار در سال 1974 - نیز همزمان 

با صنعت زدایی و برون سپاری تولیدات دفاعی به کشورهای 

خارجی اتفاق افتاد. این امر باعث تعطیلی کارخانه های 

تولید تجهیزات دفاعی و از دست رفتن مشاغل بسیاری در 

این حوزه شد. تجهیزات دفاعی بیشتری در خارج از کشور 

ساخته شدند و نیروی انسانی بخش دفاعی ایالات متحده 

از سال 1960 تا 1975، 9.8 درصد کاهش یافت. مناطقی 

از ایالات متحده مانند نیوانگلند شاهد کاهش 50 درصدی 

پرسنل نظامی و غیرنظامی بودند. 

در دهه 1980، پنتاگون و کنگره به طور فزاینده ای نگران 

ایالات متحده  دفاعی  صنعتی  پایگاه  کلی  ضعف های 

بودند. به گفته ریچارد ایکورد، نماینده دموکرات میسوری، 

قانونگذاران نگران این بودند که »وابستگی فزاینده به منابع 

خارجی« آمادگی دفاعی این کشور را به خطر بیندازد. در 

سال 1988 هم پنتاگون هشدار داد که »عواقب وابستگی 

گسترده به منابع خارجی در شرایط اضطراری ملی ممکن 

است شدید باشد.«

اگرچه رونالد ریگان درپی تقویت بخش دفاعی بود و 

هزینه های دفاعی را از 176.6 میلیارد دلار در سال 1981 

به 325.1 میلیارد دلار در سال 1990 افزایش داد )هزینه های 

دفاعی بین سال های 1982 تا 1988 به بیش از 6 درصد 

تولید ناخالص داخلی افزایش یافت(، قادر به برطرف کردن 

این نگرانی ها نبود. هزینه های دفاعی ریگان صرف پروژه های 

آزمایشی مانند موشک  ام اکس و ابتکار دفاع راهبردی شد 

)سامانه دفاع موشکی که قرار بود از ایالات متحده دربرابر 

حمله هسته ای محافظت کند.( ابتکار دفاع راهبردی که با 

نام مستعار »جنگ ستارگان« نیز شناخته می شود تا قبل از 

لغو توسط بیل کلینتون در سال 1993، 30 میلیارد دلار برای 

ایالات متحده هزینه داشت. دولت ریگان  همچنین پول زیادی 

را صرف تولید هواپیماهای پیشرفته مانند بمب افکن رادار 

گریز بی-2 و جنگنده رادار گریز اف-22 کرد و توجه چندانی 

به خریدهای کم زرق وبرق مانند توپخانه و مهمات نداشت. 

زمانی که پایان جنگ سرد به بحث درباره »بهره صلح« انجامید 

و سیاستگذاران ایالات متحده شروع به ارزیابی مجدد میزان 

هزینه های دفاعی خود کردند، پیمانکاران نظامی احساس 

کردند که مجبور به انتخابی دشوار هستند: ادغام یا نابودی. 

رهبران پنتاگون در یک شام معروف در سال 1993 که در میان 

صاحبان صنایع دفاعی به »شام آخر« معروف است، به مدیران 

اجرایی بزرگ ترین شرکت های دفاعی آمریکا هشدار دادند 

که بودجه دفاعی به سرعت درحال کاهش است. ویلیام پری، 

معاون وزیر دفاع به آنها گفت: »ما انتظار داریم شرکت های 

دفاعی از دور فعالیت خارج شوند. ما کنار خواهیم ایستاد و 

شاهد وقوع این اتفاق خواهیم بود.« 

پیمانکاران پیام را دریافت نمودند و شروع به ادغام با یکدیگر 

کردند. ارزش ادغام ها از 300 میلیون دلار در سال 1990 

به 20 میلیارد دلار در سال 1996 رسید. تعداد پیمانکاران 

تولیدکننده موشک های تاکتیکی از 13 به سه و تولیدکننده 

هواپیماهای بال ثابت از هشت به دو کاهش یافت. کلینتون 

امیدوار بود که تجمیع، هزینه ها را کاهش دهد و روند عقد 

قرارداد را تسهیل کند. اما هیچ کدام از این اهداف محقق 

نشد و هزاران شغل از بین رفت و دولت کلینتون به کسانی 

که به تازگی بیکار شده بودند کمک های ناچیزی ارائه داد. 

اگرچه هزینه های دفاعی پس از 11 سپتامبر دوباره افزایش 

یافت، اما تغییرات چندانی در صنعت دفاعی رخ نداد. ادغام 

درطول »جنگ علیه تروریسم« هم به رشد خود ادامه داد 

و اکنون به دلیل نفوذ شرکت های دارای سهام خصوصی، 

به رکوردهایی بی سابقه رسیده است. آمارهای اخیر نشان 

می دهد که بیش از 500 شرکت توسط شرکت های دارای 

سهام خصوصی در دو دهه گذشته خریداری شده اند که 

سبب بی ثباتی و عدم پاسخگویی بیشتر در خریدهای دفاعی 

شده اند. نرخ بالای بدهی این شرکت ها، عدم پاسخگویی آنها 

دربرابر نظارت عمومی و ریسک بالای نکول این شرکت ها، 

منافع امنیت ملی ایالات متحده را تامین نمی کند. گسترش 

استارتاپ های دفاعی مستقر در دره سیلیکون در چندسال 

گذشته نویدبخش نوآوری و نوسازی پایگاه صنعتی دفاعی 

ایالات متحده بوده اما این مهم محقق نشده است. 

در همین حال، پیمانکاران دفاعی همچنان تجهیزات بزرگ را 

به مهمات کوچک ترجیح می دهند. مثلا هزینه برنامه تولید 

جنگنده اف-35 از ابتدا تا انتها 1.6 تریلیون دلار برآورد شده 

است. این درحالی است که تولید قطعات کوچک - موتورهای 

موشک، یاتاقان های توپ، لوله ها، پوشش های فولادی و 

سایر مواد ضروری برای اوکراینی ها - چندان سودآور نیست و 

تا همین اواخر اهمیت کمتری هم برای دولت ایالات متحده 

و هم برای پیمانکاران دفاعی داشت. سیاست های محلی و 

لابی گری نیز اولویت های پنتاگون را تغییر داده و ارتش را 

مجبور به حفظ قراردادهای برنامه های منسوخ شده مانند 

کشتی های رزمی ساحلی داشته است. همان طور که ویلیام 

لاپلانت معاون وزیر دفاع در ماه مارس به اریک لیپتون خبرنگار 

نیویورک تایمز گفت: »]ایالات متحده[ اجازه داد تا خطوط 

تولید از رونق بیفتد و تنها به تماشای منسوخ شدن قطعات 

تولیدی نشست.« بااین وجود، این صنعت همچنان به دنبال 

سرمایه گذاری در تولید هواپیماها و موشک های پیشرفته و 

پرهزینه مانند بمب افکن رادار  گریز ب-21 و موشک بالستیک 

قاره پیمای Sentinel 35-LGM است؛ آن هم درحالی که 

این نوع برنامه ها احتمالا با تاخیر گسترده و افزایش هزینه 

روبه رو خواهند شد. 

  جبهه داخلی
خصوصی سازی،  ادغام،  از  مملو  70 ساله  تاریخ  این 

برون سپاری، کاهش مشاغل، بی عملی فدرال و تلاش برای 

کسب سود بیشتر طوفانی کامل ایجاد کرده است که اکنون 

ارسال کمک های امنیتی برای اوکراین و احتمالا درگیری های 

آینده را کاهش داده است. همان طور که در پولیتیکو 

وال استریت ژورنال هم گزارش شده است، ایالات متحده 

نیروی کار لازم برای تولید تعداد موشک جاولین درخواستی 

توسط اوکراین را ندارد؛ آن هم پس ازاینکه اوکراین تعداد 

موشک جاولینی را که برای 5 سال به این کشور تحویل شده 

بود، در شش ماه مصرف کرد. کی یف همچنین موشک های 

استینگری را که برای مصرف 6 ساله به این کشور داده شده 

بود، در 10 ماه مصرف کرد. یکی از معدود کارخانه های 

متعلق به دولت ایالات متحده که توسط پیمانکاران اداره 

می شد و باروت موردنیاز برای گلوله های توپخانه را تولید 

می کرد، در سال 2021 منفجر شد و هرگز بازسازی نشد؛ 

زیرا نمی توانست سود کافی کسب کند. همچنین انتظار 

می رود که وقفه در زنجیره های تامین جهانی در آینده قابل 

پیش بینی صنعت دفاعی را دچار مشکل کند. اگرچه این 

صنعت انتظار دارد که فروش و حاشیه سود آن در سال آینده 

افزایش یابد، اما عقب ماندگی طولانی مدت، اختلالات عرضه 

و افزایش هزینه ها همچنان وجود دارند. 

ایالات متحده نمی تواند این مشکلات را در کوتاه مدت اصلاح 

کند یا این تاریخ را یک شبه معکوس کند. راه حل های 

جامع مستلزم مشارکت دولت و کنترل قوی تر بر صنعت در 

کوتاه مدت و بلندمدت است. کنگره باید اصلاحات دفاعی را 

از نو بسازد و از آخرین باری که ایالات متحده واقعا زرادخانه 

دموکراسی بود، درس بگیرد. درس کلیدی که باید از دوران 

جنگ جهانی دوم گرفته شود این است که اگر این صنعت 

بخواهد تسلیحات غیر سودآور تولید کند، به مداخله بیشتر 

فدرال در صنعت دفاعی نیاز است. 

نگرانی اصلی تحلیلگران این است که چگونه می توان ذخایر 

تسلیحاتی را دوباره تامین کرد تا اطمینان حاصل شود که 

ایالات متحده زرادخانه خود را تخلیه نمی کند. اما با توجه به 

کمبود نیروی کار ماهر آمریکایی، ذخیره تسلیحات غیرممکن 

است. پیمانکاران دفاعی سال ها برای جذب نیروی کار در 

صنعتی که اغلب به آموزش حرفه ای یا مدرک دو ساله نیاز 

دارد، تلاش کرده اند. تربیت و آموزش نیروهای دفاعی آینده به 

زمان نیاز دارد؛ زمانی که اوکراین در حال حاضر از آن برخوردار 

نیست. تولید تسلیحات »خم رنگرزی« نیست. برای دستیابی 

به نیروی کار باثبات و آموزش دیده، ایالات متحده باید از ایجاد 

شغل در تمام بخش ها و نه فقط صنعت دفاعی، حمایت کند 

تا آمریکایی ها مهارت ها و آموزش های لازم را در مواقع بحران 

داشته باشند. بایدن در تلاش است تا با استفاده از قانون 

تراشه و علم که در سال 2022 به قانون تبدیل شد، به این 

موضوع رسیدگی کند. انگیزه قانون جدید رقابت ایالات متحده 

با چین است و با پرداخت کمک های مالی وام به دانشجویانی 

که در زمینه های »علم، فناوری، مهندسی و ریاضیات )اسِتِم(« 

به دنبال شغل هستند، حمایت می کند. اما دولت بایدن 

می تواند پا را از این هم فراتر گذاشته و سیاست های دیگری 

را دنبال کند که به آموزش عالی و ایجاد شغل در زمان صلح 

کمک مالی انجام دهد؛ با هدف احیای شهرهای درگیر 

فراصنعتی که در کمک به دفاع از اوکراین نقش دارند اما 

مطمئنا پس از پایان جنگ دچار رکود اقتصادی خواهند شد؛ 

مانند کامدن، آرکانزاس، تروی و آلاباما که در آن بیش از 25 

درصد از جمعیت در زیر خط فقر زندگی می کنند. واشنگتن 

باید نیروی کار خود را در درازمدت گسترش دهد، آن هم 

نه فقط برای منافع امنیت ملی مرتبط با چین و روسیه بلکه 

برای سلامت دموکراسی خود. 

این امر به ویژه با توجه به بی میلی تاریخی صنعت دفاعی 

ایالات متحده برای تنوع بخشیدن به فعالیت خود یا انطباق 

سریع با نیازهای سربازان آمریکایی درگیر در نبردهای 

گوناگون حائز اهمیت است. در طول جنگ های عراق و 

افغانستان، سربازان آمریکایی مرتبا با کمبود تجهیزات و 

مهمات مواجه بودند؛ امری که مرتبط با این واقعیت بود 

که تا سال 2004، تنها یک کارخانه در میسوری برای کل 

ارتش ایالات متحده مهمات تولید می کرد )این در حالی بود 

که تعداد کارخانه هایی از این نوع در دوران جنگ ویتنام 5 

عدد بود( یا تنها فقط یک کارخانه به تولید جلیقه ضد گلوله 

می پرداخت. برای سال ها، این صنعت – با حمایت پنتاگون – 

تلاش کرده است تا با کمترین میزان دارایی کارهای زیادی 

انجام دهد، فعالیت های خود را ادغام کند و تولید خود را در 

مواقع بحرانی افزایش دهد. اما این راهبرد در گذشته برای 

ایالات متحده کارساز نبوده و در مورد اوکراین هم کارساز 

نخواهد بود. 

ایالات متحده اگر سیاست های خارجی و داخلی خود را 

به گونه ای تنظیم نکند که زندگی شهروندان آمریکایی را بهبود 

بخشد، نمی تواند برای اوکراین یا هر کشور دیگری زرادخانه 

دموکراسی باشد. برای خدمت بهتر به اوکراین، ایالات متحده 

باید سرمایه گذاری بیشتری در آینده آمریکایی ها - و نه  فقط 

قابلیت های دفاعی خود- داشته باشد. 

خصوصی سازی و توخالی شدن صنعت دفاعی ایالات متحده

یکا ماشین جنگی خود  را  نابود  کرد چگونه آمر
سجاد عطازاده

مترجم


